
  

 

 

 

 

                                                                               

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  №  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского 

края от 05.12.2025 года № 26-36-вн-2074 «О направлении разъяснений», 

администрация Большесосновского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление бесплатного горячего питания 

отдельным категориям обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 

организаций (в части подачи заявления и получения результатов 

предоставления муниципальной услуги)», утвержденный постановлением 

администрации Большесосновского муниципального округа от 27.11.2025 года 

№ 01-03-308 (далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1.1.  пункт 2.5. Административного регламента дополнить абзацем 3 

следующего содержания: 

  

О внесении изменений в 

административный регламент по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление бесплатного 

горячего питания отдельным 

категориям обучающихся 5-11 

классов общеобразовательных 

организаций (в части подачи 

заявления и получения результатов 

предоставления муниципальной 

услуги)», утвержденный 

постановлением администрации 

Большесосновского муниципального 

округа от 27.11.2025 года № 01-03-308 

Документ создан в электронной форме. № 01-03-339 от 10.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.12.2025 15:18



  

«Порядок и сроки направления уведомлений в проактивном режиме 

устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Пермского 

края.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень муниципальных правовых актов Большесосновского 

муниципального округа», разместить в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.b-sosnovsky.ru. 

3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника 

управления образования. 

 

 

 

Глава муниципального округа –   

глава администрации Большесосновского                                                 

муниципального округа                                                                          В.А. Тресков 

Документ создан в электронной форме. № 01-03-339 от 10.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.12.2025 15:18

http://www.b-sosnovsky.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановление администрации Большесосновского 
муниципального округа «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся 5-11 
классов общеобразовательных организаций (в части подачи заявления и 

получения результатов предоставления муниципальной услуги)», 
утвержденный постановлением администрации Большесосновского 

муниципального округа от 27.11.2025 года № 01-03-30» 

Проект нормативно – правового акта разработан в соответствии с 

письмом Министерства образования и науки Пермского края от 05.12.2025 

года № 26-36-вн-2074 «О направлении разъяснений».  

Цель разработки – исключение коррупциогенного фактора в части 

отсутствия сроков, условий, оснований принятия решения о предоставлении 

меры поддержки в проактивном режиме. В частности пунктом 2.5 

Регламента не определен порядок и срок направления уведомлений 

гражданам о возможности получения Услуги. 

 

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта постановления администрации Большесосновского 
муниципального округа «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся 5-11 
классов общеобразовательных организаций (в части подачи заявления и 

получения результатов предоставления муниципальной услуги)», 
утвержденный постановлением администрации Большесосновского 

муниципального округа от 27.11.2025 года № 01-03-30» 

Реализация Проекта не влечет дополнительных расходов бюджета 

Большесосновского муниципального округа Пермского края. 

 

СВЕДЕНИЯ об отсутствии необходимости проведения оценки 
регулирующего воздействия проекта  постановления администрации 

Большесосновского муниципального округа «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление бесплатного горячего питания отдельным 

категориям обучающихся 5-11 классов общеобразовательных 
организаций (в части подачи заявления и получения результатов 

предоставления муниципальной услуги)», утвержденный 
постановлением администрации Большесосновского муниципального 

округа от 27.11.2025 года № 01-03-30» 

Принятие проекта постановления не затрагивает интересы 

инвестиционной и предпринимательской деятельности, в связи, с чем 

отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего 

воздействия.  

Документ создан в электронной форме. № 01-03-339 от 10.12.2025. Исполнитель: Вербовская О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.12.2025 15:18


	1
	2
	3

